
Trasferimenti dei docenti di religione cattolica di
ogni ordine e grado a. s. 2023/2024

Determinazione n. 5664 del 30/05/2023

Trasferimenti dei docenti di religione cattolica per l'anno scolastico 2023/2024.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2023-S166-00041
SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE PERSONALE DELLA SCUOLA
OGGETTO:
Trasferimenti dei docenti di religione cattolica per l'anno scolastico 2023/2024.
RIFERIMENTO : 2023-S166-00041
Pag 1 di 3
Num. prog. 1 di 4 
LA DIRIGENTE
VISTA la Legge Provinciale 3 aprile 1997, n. 7 - art. 3 - ed il successivo regolamento di attuazione approvato
con D.P.G.P. di data 26.03.1998, n. 6-78/Leg.;
VISTA la Legge Provinciale 7 agosto 2006, n. 5, e successive modifiche e integrazioni;
VISTO il Decreto Legislativo 297/94;
VISTO il D.P.R. 15 luglio 1988, n. 405, come modificato dai Decreti Legislativi 24 luglio 1996, n.
433 e 19 novembre 2003, n. 346, che disciplinano le competenze in materia di ordinamento scolastico per la
provincia di Trento, in particolare l'art. 2 relativo ai ruoli del personale docente;
VISTE le disposizioni di cui al Regolamento generale per la protezione dei dati n. 2016/679 e vista la
Delibera della Giunta Provinciale n. 54 del 25.01.2019, integrata con Delibera della Giunta Provinciale n.
2220 del 16.12.2021, concernente l'approvazione della policy in materia di privacy e misure di sicurezza
informatica della Provincia e della principale modulistica in uso;
VISTO l'articolo 98 bis della L.P. 5/2006 sopracitata che disciplina i criteri per la pubblicazione dei dati per
finalità di trasparenza delle procedure;
VISTO il Contratto Collettivo Decentrato Provinciale sottoscritto il 28 febbraio 2023, concernente le
procedure di mobilità del personale docente della scuola a carattere statale della provincia di Trento per l'a.s.
2023/2024;
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente per gli
anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25 sottoscritto il 18 maggio 2022;
VISTA l'Ordinanza ministeriale n. 38 dell'1 marzo 2023 concernente la mobilità dei docenti di religione
cattolica per l'a.s. 2023/2024;
ESAMINATE le domande presentate dai docenti di religione cattolica aspiranti al trasferimento
nell'istruzione primaria e secondaria di I e II grado;
VERIFICATA la disponibilità delle sedi vacanti per l'a.s. 2023/2024 e raggiunta l'intesa con l'Ordinario
diocesano di Trento, ai sensi dell'art. 96 della Legge Provinciale 7 agosto 2006, n. 5,
D E T E R M I N A
1. di disporre, con decorrenza dal 1° settembre 2023, i movimenti dei docenti di religione cattolica a tempo
indeterminato, nell'ambito dell'istruzione primaria e secondaria di II grado, di cui all'allegato elenco;
2. di dare atto che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso nell'ordinario termine di
prescrizione al Tribunale di Trento - Sezione Lavoro. E' fatta salva la facoltà di richiedere l'esperimento del
tentativo di conciliazione ai sensi dell'articolo 410 c. p.c., come modificato dall'articolo 31 della legge 4
novembre 2010, n. 183;



3. di dare atto, infine, che, secondo quanto previsto dall'art. 63 della legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7,
dall'articolo 40 del Decreto del Presidente della Provincia 29 settembre 2005, n. 18-
48/Leg. (regolamento di contabilità) e dal punto 5.2 dell'allegato 4/2 del d.lgs. 118/2011, alla spesa relativa al
presente provvedimento si fa fronte con le risorse dei competenti capitoli 259600-001, 259602, 259603,
259604 e 259605 e relativi articoli.
RIFERIMENTO : 2023-S166-00041
Pag 2 di 3 KL
Num. prog. 2 di 4 
001 IRC_esiti-trasferimenti Elenco degli allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea,
costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa
Amministrazione in conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
LA DIRIGENTE
Francesca Mussino RIFERIMENTO : 2023-S166-00041
Pag 3 di 3
Num. prog. 3 di 4 
PROVINCIA DI TRENTO
BOLLETTINO RISULTATI MOBILITA' DOCENTI DI RELIGIONE CATTOLICA
ANNO SCOLASTICO 2023/24
DATA: 30/05/2023
Allegato 1
1
COGNOME NOME PUNTEGGIO
TESSADRI EMANUELA 220,00
VISINTAINER MARIA 192,00
TRANQUILLINI ROBERTO 117,00
SILVESTRI CLAUDIO 186,00 DIOCESI DI MILANO
CLASSE DI
CONCORSO/TIPOLOGIA DI
POSTO DI DESTINAZIONE
MOVIMENTO
OTTENUTO
SCUOLA/PROVINCIA DI
DESTINAZIONE
TIPO DI
MOVIMENTO
CLASSI DI
CONCORSO/TIPOLOGIA DI
POSTO DI PROVENIENZA
SCUOLA/PROVINCIA DI
PROVENIENZA
TIPOLOGIA DI
PERSONALE
PRIMA DELLA
MOBILITA'
RELIGIONE CATTOLICA -
SSPG
TRASFERIMENTO
PROVINCIALE
TNMM81501D - "GARBARI"
PERGINE
MOVIMENTO A



DOMANDA
RELIGIONE CATTOLICA -
SSPG
TNMM816019 -
ALTOPIANO DI PINE'
TITOLARE SU
SCUOLA
RELIGIONE CATTOLICA -
SSSG
TRASFERIMENTO
PROVINCIALE
TNTD00401C - I.I. "M.
CURIE" PERGINE
VALSUGANA
MOVIMENTO A
DOMANDA
RELIGIONE CATTOLICA -
SSSG
TNTD18000T - I.T.E.
"TAMBOSI" TRENTO
TITOLARE SU
SCUOLA
RELIGIONE CATTOLICA -
SSSG
TRASFERIMENTO
PROVINCIALE
TNTD00301L - I.I.
"MARTINO MARTINI" -
MEZZOLOMBARDO
MOVIMENTO A
DOMANDA
RELIGIONE CATTOLICA -
SSSG
TNPS006018 - LICEO "B.
RUSSELL" CLES
TITOLARE SU
SCUOLA
RELIGIONE CATTOLICA -
SSSG
TRASFERIMENTO
INTERPROVINCIALE
TNPS01000V - LICEO
SCIENTIFICO "G. GALILEI"
TRENTO
MOVIMENTO A
DOMANDA
RELIGIONE CATTOLICA -
SSSG
TITOLARE SU
SCUOLA
Num. prog. 4 di 4


